



Paragraf 38  
Ärendenummer KS2025/137

## **Svar på Ledamotsinitiativ ”Ändring av delegation till Plexutskottet avseende markanvisningsavtal”**

### **Beslut**

Kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag:  
Kommunstyrelsen beslutar att:

1. revidera kommunstyrelsens delegationsordning enligt förslag daterat 2025-02-19.

### **Beskrivning av ärendet**

På kommunstyrelsens sammanträde 28 januari 2025 väckte Sverker Scheutz (V) ett ärende med förslag till beslut att låta kommunstyrelsen utreda hur en delegationsregel kan utformas som garanterar att kontroversiella markanvisningar beslutas av kommunstyrelsen och inte i utskott. Kommunstyrelsen beslutade att skicka ledamotsinitiativet till kommunledningsförvaltningen för beredning. Det finns inget hinder enligt kommunallagen för kommunstyrelsen att till utskott delegera beslut om markanvisningsavtal som är av principiell beskaffenhet eller annars av större vikt. Är ärendet av sådan dignitet att det är av principiell beskaffenhet eller annars av större vikt för kommunen måste beslutet dock tas av fullmäktige.

Revideringen innebär att delegationen till plan- mark- och exploateringsutskottet (plex) begränsas på så sätt att beslut om markanvisningsavtal som är av principiell beskaffenhet eller annars av större vikt måste beslutas av kommunstyrelsen. Är det politiska momentet dominerande i ärendet bör kommunstyrelsen fatta beslutet. Huruvida ett markanvisningsavtal kan beslutas av plex eller inte får avgöras från fall till fall.

## Yrkande

Jesper Englundh (S) och Anders Wikman (NE) yrkar bifall till liggande förslag.

## Beslutsgång

Ordföranden meddelar utskottet att förslag till beslut är:

Kommunstyrelsen beslutar att:

1. revidera kommunstyrelsens delegationsordning enligt förslag daterat 2025- 02-19.

Ordföranden frågar arbetsutskottet om detta kan bli arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen och finner så.

## Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, daterad 2025-02-19

Förslag, Kommunstyrelsens delegationsordning, 2025-02-19

Protokollsutdrag, Kommunstyrelsen (2025-01-28 KS § 23)

Ledamotsinitiativ, Ändring av delegation till Plexutskottet avseende markanvisningsavtal, 2025-01-24

## Sändlista

-